
Odevzdávání přihlášek na SŠ – info rodičům 

 

1. Přihlášky se odevzdávají do 1. 2. do 20.2.2024  

    Elektronický systém se otevírá 1. 2 .2024 

    Možnosti podávání přihlášek jsou 3 : 

    1. elektronicky v IS systému - PREFERENCE 

         Rodiče se přihlásí do systému přes bankovní identitu. Pokud má více dětí, vybere příslušné dítě,  

     které bude skládat přijímací zkoušky. Vyfiltruje školní obory, do nich vkládá všechny přílohy,  

     které střední škola požaduje, nebo chce rodič (doporučení ŠPZ, žádost o vykonání zkoušky z  

     matematiky v ukrajinštině, zdravotní způsobilost, kopie vysvědčení a výpisu apod.) 

     Je nutné vyplnit čestné prohlášení uchazeče. Poté se přihláška odešle. 

     Následně přijde zákonným zástupcům notifikace registračního čísla. Komunikace mezi 

     zákonnými zástupci a střední školou probíhá vždy v tomto systému. 

     TUTO PŘIHLÁŠKU MUSÍ VYPLNIT I TI, KEŘÍ SE ÚČASTNILI TALENTOVÝCH 

     ZKOUŠEK. MUSÍ ZDE BÝT UVEDENA ŠKOLA, KDE TALENTOVÉ ZKOUŠKY 

      PROBĚHLY. 

 

     2. výpisem získaného z IS systému 

           Rodiče ručně vyplní tzv. výpis, získají unikátní identifikační kód, musí vyplnit čestné  

      prohlášení, připravit přílohy, uložit a vše vytisknout. Výpis je nutné zaslat doporučeně poštou, 

      datovou schránkou nebo dopravit osobně na příslušnou střední školu. Teprve pak se přihláška 

       aktivuje. 

 

      3. tiskopisem – nedoporučuje se, ale možné to je. 

           Tiskopis stanoví ministerstvo a zveřejní ho, až bude platná legislativa. Opět musí být přílohy a 

       čestné prohlášení. 

 

I. Kolo přijímacího řízení 

 

 

1. Shodné pořadí na přihláškách 

2. Pokud škola nabízí formy studia: denní   x  distanční   x dálkové  a uchazeč zaškrtne všechny. 

      podává pouze na jednu školu. 

3. Dne 15.5.2024 budou informace o přijetí i nepřijetí vyhlášeny přes systém IS. Týká se i škol, 

kde uchazeči vykonali talentovou zkoušku. Vyhlášení výsledků talentové zkoušky je do 

15.3.2024, ale nejedná se o přijetí.  

4. Uchazeči budou k jednotné přijímací zkoušce pozváni systémem, prioritní místo ke konání 

zkoušky by mělo být místo trvalého bydliště uchazeče. 

5. Pokud se uchazeč nezúčastní v prvním kole jednotné přijímací zkoušky, nemůže si 

v dalším kole podat přihlášku na obor s maturitou. 

6. Do 31.1.2024 musí být zpřístupněny kritéria přijímacího řízení na SŠ. 

 

 

 

Odvolání 

 

1. Odvolání uchazeče je možné pouze do tří dnů po obdržení výsledku, a to pouze řediteli/-ce 

školy, ne přes IS. 

2. Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se neposílá, platí pořadník. 



3. Vzdání se práva na přijetí – nově : v případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit do určené 

školy, bude mít možnost „vzdát se“ svého místa a zúčastnit se následujících kol přijímacího 

řízení. Ale nevzniká právo na přijetí v jiném oboru vzdělávání. 

 

 

 

II.   Kolo přijímacího řízení 

 

• Proběhne jednotně 

• Opět pouze 3 přihlášky 

• Nebude probíhat jednotná přijímací zkouška, uchazeči do maturitních 

oborů musí mít výsledky z I. kola 

 

 

 

Formuláře: 

          

 

1. Zápisový lístek zaniká 

2. Bude vytvořen tiskopis přihlášky ( 3.varianta přijímacího řízení) 

3. Bude vytvořen nový formulář zdravotní způsobilosti. 

 

 

        Informace k přijímacímu řízení se uskuteční dne 24. 1. 2024 od 16:00 pro zákonné  

        zástupce 5. a7. ročníků od 17:00 hodin pro zákonné zástupce  8. a 9. ročníků. 

 


